ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Чернолучинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2015   № 87

О внесении изменений в Постановление от 27.11.2008 № 59 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области»

         В соответствии с Законом Омской области от 10.12.2013 года № 1591-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Омской области в связи с прнятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменений в Постановление от 27.11.2008 № 59 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области»:
1) в подпункте 4 пункта 3 статьи 1 слова «родам и» заменить словами «родам или»;
2) обзац второй пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Кроме того, в состав аттестационной комиссии включается представитель выборного органа первичной профсоюзной организации (при его наличии в органе местного самоуправления), а также могут включаться представители органов государственной власти Омской области, иных органов местного самоуправления Омской области, научных, образовательных и других организаций, приглашаемые в качестве независимых экспертов.»;
3) абзац второй пункта 5 статьи 3 после слов «нарушений запретов,» дополнить словами «выполнение требований к служебному поведению и обязательств,»;
4) в пункте 1 статьи 4 слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы городского поселения Ревякина С.Н.
[bookmark: _GoBack]Глава городского поселения                                                                Н.В. Юркив